

Russe-Pravda

Redaktører: MOSTADKOFF
HUGSTEDNJEV



DOBBELTRENSET
av rektor og politiet



Mot lekasje Dem verg.
Bruk rør fra OLE BERG
Aut. rørleggerforretning • Tlf. 715



Kjøp solid i „SOLID“

Skotyømagasinet på Nytorget

Sandsvær Sparebank

HVITTINGFOSS og KONGSBERG

Opprettet 1883

Forvaltningskapital ca. 19 mill.

Russen anbefaler

Frikk konditori som møtested
hvor en kan spise og røyke i fred

Sko og konfeksjon

Gurine Halvorsens Eftf.

Tlf. 87

KR. DYRMYHR

Tlf. 87

ERLING ELLEFSEN

Møbelforretning

Tlf. Kongsberg 134

Godt utvalg i skolemateriell
og kontorrekvisita og flott
utvalg i brevpapir

J. Rasmussen - Kongsberg

Bok- og papirhandel — Tlf. 710

Kongsberg Glasmagasin

Grunnlagt 1911 - Storgaten, Kongsberg - Tlf. 152



Glass - Stentøy - Porselen - Kjøkkenutstyr

Elektrisk - Leketøy og korteværer

samt bra utvalg i:

Barnevogner - Klappvogner og Dukkevogner

Russen offentliggjør skattesnyterne i Kongsberg

Når russen i dag tar det skritt å offentliggjøre skattesnyterne i vår by, er det etter megen overveelse, og det har fra flere hold blitt forsøkt hindret. Vi har imidlertid avslått alle angrep, og offentliggjørelsen var sikret da listen over skattesnyterne ble lurt inn i avisens redaksjon i en tom brusflaske. I betraktning av at handelsstanden er russens beste støtter (annonnene i russeavis) skulle det synes lusent å offentliggjøre den listen vi skal vise våre lesere, men vi fant ut at alle hensyn måtte settes til side i denne viktige sak. Det er også en

kjensgjerning at lister over skattesnytere atskillige steder er blitt offentliggjort, og vi møtte bare smil og velvilje fra ligningssjefens side da vi troppet opp med vårt ønske. Vi skal ikke trette Dem med mer snakk, men straks offentliggjøre listen. Her er den: forts. side —

Forts. side 10.



Skolekringkasting

- Kl. 7.00: Allsang av lærerkoret. Arler ved frk. Steffensen. Korets dirigent: William Mikalsen.
- Kl. 8.00: «Skal kvinnen være mannen underdanig?» Kåseri av kirkeverge E. Garthus.
- Kl. 10.35: Sendingen avbrytes diskret.
- Kl. 10.40: Hørespillet «Hullet i ertesken». Medvirkende frk. Aspesæter.
- Kl. 12.00: I serien lys over land fortsetter H. Sprauten sin gjennomgåelse av den gammel-norske grammatikken. I dag om vassu og modus.
- Kl. 14.30: Hvorfor 333 regler for takt og god tone bør bli pensum til artium. Lektor Eskerud fortsetter.
- Kl. 16.00: Skolestyremann C. Wallén taler over emnet: «Humor og alderdom» og besvarer spørsmål fra russen.
- Kl. 17.00: Sendingen avbrytes på grunn av tordenvær.
- Kl. 17.15: Sendingen fortsetter. Wallén er kastet ut.
- Kl. 17.30: Foreldrenes kvartett. Lektorene Mikalsen, Mostad og Garthus diskuterer barneproblemer.
- Kl. 18.30: «Tell til hundre. (Om beherskelses kunst.)» Age Jakobsen kåserer.
- Kl. 19.00: Russen har festforestilling og premiere på Per Russ, en omskrivning av dramaet Per Gynt, opprinnelig skrevet av en ukjent forfatter. Iscenesettelse og instruksjon ved Dagfinn Skår. (Et års opphold i U. S. A.)
- Kl. 21.30: Diskusjonskveld i Kongsberg pedagogiske Samfunn: «Bør elevene få gå på gården?»
- Kl. 22.00: Ja (slutt).

Russeavis har fått mange henstillinger fra partifemennene for de politiske partier her i byen om å få disponere spalteplass i avisa, men da vi ikke finner det tilrådelig at russeavisas nivå bringes ned på det nivå hvorpå den politiske diskusjon føres, har vi måttet avslå tilbudet. Vi beklager overfor eventuelle interesserte.

Småplukk:

Hvorfor kan jeg ikke få hus når Garthus?

Hvorfor kan jeg ikke fiske aure når Auerdal?

Hvorfor kan ikke Henden kro seg når Kongsberg Kro?

Hvorfor skal jeg ikke tørre sette meg når Tørseth?

*

Hvorfor sitter pikene alltid og strikker i timene?

Fordi de liker å trekke i trådene.

Politikk:

Tre husmodre her fra byen er anmeldt for å ha overtrådt sementasjonsregninga da de bakte sandkaker til jul.



KONGSBERG- RUSSEN 1949

Når formannen før om åra har bedt om litt spalteplass i russeavis, har det gjerne vært for å be folk om å være litt overbærende når det gjelder russen, og å tilgi utskjelsene som eventuelt kommer til å bli begått. Det har hvert år vært mislykket, så vi vil ikke gjøre det. For vi vet at folk nøyse vokter alle russens bevegelser, rede til å kaste seg over enhver misgjerning. Vi vil bare gjøre folk oppmerksomme på at vi føler trang til litt liv etter fem år eller flere i tredemøllen. Fra å være russ skal vi, forhåpentlig, bli studenter, hvilket vil si at vårt akademiske og rå vesen skal legges av, og at det «volder litt rabalder» er selvsagt. Dessverre er eksamen lagt slik i år at vi sitter fast i garnet til undervisningsrådet, og det er vanskelig å gjøre noen særlige sprell. Men at vi også akter å gå inn for russelivet er selvsagt. I år har en riktignok bestemt seg til å kneble oss så godt en kan. Avisen og plakaten er dobbeltrenset av rektor og politiet, og det må vi jo beklage selv om det er aldri så riktig! Men det vi beklager enda mer, er at folk ikke har en mer vennlig innstilling overfor russen og Kongsberg høgre skole i sin alminnelighet. Ærlig talt trengs det mer enn både ny skole og nye annet.

★★★★★★★★★★★★★★★★

Hvis De leser russeavisen utelukkende for å lese mer eller mindre uærbødige ting om kommunepolitikk etc., bør De ikke lese dette. Det følgende er alvor, forøvrig kan De tolke det hvordan De nå vil.

Det er mange i dag som kritiserer ungdommen, både for det den gjør og det den ikke gjør. I den siste tid er det særlig ungdommen og moralen, som har vært i brennpunktet, og diskusjonen om et så vidtløftig og ømtålig emne, må nødvendigvis gjenspeile seg i så å si alt som sies om ungdommen. Det første som da slår en, er hvor lite villige folk er til å nevne tingene med deres rette navn, og til å resonnerer fornuftig. Dette gjelder mange flere ting enn det seksuelle området, men nettopp på dette området føres diskusjonen hardt, fordi det vel er det mest fordomsmettede diskusjonstema i tiden. En ting er sikkert, og det er at en ikke må late som om problemene ikke eksisterer, eller for å si det litt mer i samsvar med det enkelte hevder: «En må ikke gjøre tingene for problematiske». — «Se på oss», sier mange, «det ble de mennesker av oss, og da må det bli det av dere også.» Et slikt synspunkt har ingen interesse for ungdommen i dag, det beviser bare at den som hevder dette synspunktet, ikke har evnet å se at tidene og problemene har skiftet.

Vi skal heller ikke dvelle for lenge ved dem som sylter seg ned i herlige minner om sin lykkelige ungdom. Det er vel og bra at de gjør dette, men å overføre det til andre er vel drøyt. Langt mer interessante og farlige kan en kanskje si, er de som sier: «Jeg tror på ungdommen.» De motivene som ligger til grunn for en sådan trosbekjennelse bunner som regel ut i ynkerverdige motiver, vi kunne kalle det er skamløse impeters. «Vi har ikke klart å skape et lykkelig samfunn», sier mange, «men ungdommen tror vi på.» Således frister altså noen å skyve ansvaret for fremtiden over på ungdommen, og slår seg til ro med sine egne nederlag i trygg bevissthet om at ungdommen vil gjøre det bedre. I all ungdom ligger spiren til opprør og forbedring av det bestående; som regel visner denne spiren. I åndshistorien kan vi treffe på enkelte menn, som i et blink har sett hele ungdommens tragiske dilemma og som har jaget seg til døde på det. De forsto ungdommens avmektighet og usikkerhet, og dens vilje til å overvinne dette. Det kan kanskje se ut som om ungdommen er frekk, uforskammet, hensynsløs, o.s.v., men det er en maske. Og det er en maske som ungdommen

bruker for å beskytte seg mot uforstanden og uvitenheten både innen og utenfra.

Den siste krig var den totale krig, men det var unge kvinner og menn som falt i den. Vi kunne gjerne stille oss det alvorlige spørsmål i dag: «Hvorfor måtte de dø?» Det er et vanskelig og alvorlig spørsmål å svare på, og vi kommer ikke fra det bare ved å si: «Vi skylder dem noe», enten nå dette er i form av bautasteiner eller lange taler. Det er kun følelsen av vår egen avmakt som får oss til å holde taler og reise bautaeer. Den verdenskrisen som vi var midt oppe i under krigen, fortsetter i dag, og den er gigantisk enten vi ser den som et varsel for det tilsynelatende uoppnåelige, eller vi ser den som et varsel på verdens undergang. Og i den nye krigen som alle snakker om i dag, er det også ungdommen som eventuelt må ofre mest. Det kan ligge en dyr tilfredsstillelse i å ofre noe, men nå er vi snart kommet til det punkt da det er ofret nok, så det nye steget framover kan tas. Ungdommen i dag er desillusjonert fordi den toler tidens egen smerte bedre enn andre. Og den føler tidens angst. Historien om mennesket inntil i dag er i mangt og mye historie om angst. I den såkalte Atlanterhavserklæring som rommer punktene om menneskets frihet, er det tatt med frihet for frykt. Dette er sikkert den viktigste av de fire friheter som er nevnt i erklæringen. De statsmenn som utformet den tenkte vel først og fremst på frykten for å mangle mat og klær, frykten for diktaturet m. v., med andre ord: de tenkte først og fremst på politiske og sosiale områder. Men setningen gjelder også for angsten vi har i oss selv, tilsynelatende medfødt, og den angsten som oppdragere i hjem og skole bevisst eller ubevisst nytter til å oppdra oss. Et av krigens mål var å befri oss fra den angsten.

De som falt i krigen sloss for en rekke ting som er like selvfølgelig for oss som mat og drikke. Et tap ville bety at vi falt tilbake i utviklingen. Men de kjempet også for fremtiden og ting de bare dunkelt kjente til og visste om, men som en gang må bli like selvfølgelig som luften vi puster i. De som oppdrar ungdommen må stå sammen med den og kjenne tidens feberpuls som den. En kritikk av ungdommen må nødvendigvis bety en kritikk av oppdragere og oppdragelsesmiljøet, så den rammer i siste instans kritikeren selv. Dere som kritiserer ungdommen, og dere som ikke gjør noen ting i det hele tatt skal vite at ungdommen trenger dere til hjelp. Men der må kastes over bord mange fordommer før resultatene vil vise seg.

Kongsberg Dampsag

Høvla og uhøvla TREMATERIALER
KRYSSFINER og TREFIBERPLATER

Telefon 378 - 561

Storgatens Blomsterforretning

Tlf. 125

Kongsberg Mineralvannfabrikk

(FRITHJOF CHRISTENSEN)

Telefon 61 - 791

Fram Hospits

TELEFON 39

Wilh. Zachrisen

Manufaktur - Sengeutstyr - Kåper
Herrekonfeksjon

Nymoens Torv, Kongsberg. Tlf. 368

Byens største forretning i bransjen

Sementen er også fri i dag

P. J. Spiten

Stort utvalg i alle sorter:

Spisesjokolade, drops, sigarer,
hermetiske plommer og pærer

Kongsberg Frukthall

Telefon 450

Vi har alt De drømmer om

i vår bransje

G. M. Magnussen

Bilgummi - Standard bensin
og oljer. - Bilreparasjon og
delar

Brødrene Bråthen

Tlf. 240

Olaf Sørensen

Bakeri & Konditori anbefales

C. Christensen

Sjåførskole

★

Kongsberg

Tlf. 109



Ivar Aasen A-S

Sportsforretning

KONTORUTSTYR
REKVISITA
PAPIR

R. G. Isaksen
Kirkegaten. Telefon 771

HUSK

Anna Opsahls
kortevareforretning

Forretningen

anbefales på det beste

Slakter Schjerden

Tlf. 483

Gjør Deres innkjøp hos

SLAKTER FREDRIKSEN

Telefon 153

Sally Langås

FRISERSALONG

Nytorget

Telef. 215

Skolestyret løser skolebyggsaken

En stor seier for Wallén. Skolebyggkomitéens formann fikk blomster og lovord for sitt arbeid. Lektor Mikalsen ble kastet ut.

I lengre tid har det vært stille omkring skolebyggsaken, og vi hadde ærlig talt trodd at skolebyggkomitéen var avgått ved en stille død. Men da kjente vi ikke den gamle Adam (Wallén) godt nok. På fredagens møte i skolestyret la han fram en lengre innstilling som både i form og innhold avvok fra de tidligere framkomne forslag. Vi gjengir forslaget i sin helhet:

Punkt 1. Folkeskolen.

Byggenemnda gis mandat til å innkjøpe de to store tyskerbrakkene på Sildetomta til bruk for folkeskolen. Den ene av disse brakkene føres opp i Arbeidersamfunnets hage, mens den andre plasseres i Storgaten rett overfor den nåværende folkeskole på Nymoen. Disse to brakkene samt de nåværende bygninger vil dekke Kongsbergs behov for skoler i de nærmeste hundreår.

Punkt 2. Den høgre skolen.

Slik som utviklingen her i byen går i dag, må Den høgre skole nedlegges. Både visse lærere og elever danner en farlig kreftsvulst i vår by, og skal byens moral og kultur reddes, må skolen legges ned. Det blir derfor ikke aktuelt med noe nybygg ved Den høgre skolen. Etter herr skolebyggkomité-skolestyre-formann og kinobestyrer C. Walléns utgreiing som ble alkkompagnert av hans taktfaste slag i bordet, var stemningen på bristepunktet. Imidlertid grep ordfører Thorsen som også var til stede, ordet og uttalte at saken var diskutert i partiets gruppe-møte, og at en var sikker på at innstillingen ville bli vedtatt. «Men», sa han, «vi er villige til å gå med på noen små forandringer i innstillingen.»

Frk. Stray (h.): «Så vidt jeg kan se, er det i innstillingen ikke tatt med noe vedrørende mitt forslag om å bygge ny kjøkkenskole til 5 millioner. Hjemmet er samfunnets grunnvoll, og uten gode sandkaker blir det ingen gode samfunnsborgere. De unge piker bør — — —».

Wallén: «Denne saken skal ikke behandles i dag!»

Frk. Stray: «Det er meget viktig for — — —»

Wallén: «Hold Dem til saken!»

Frk. Stray: «Å, ja jeg — — —» Setter seg taus ned for annen gang i sitt liv.

Lektor Mikalsen: «Dette er kommet meget overraskende på meg, da det i saklisten for møtet ikke sto nevnt noe om saken. Den er således fremmet på en uparlamentarisk måte. Forøvrig er forslaget så absurd at det ikke kan vedtas, under noen som helst omstendighet.»

Wallén reiser seg: «De bør ikke lære meg noe om parlamentarisme, min gode Mikalsen. Jeg vet nok at De har holdt med de stygge russerne, forøvrig burde De holde opp med å representere bare Dem selv i formannskapet, men i stedet slutte Dem til D. N. A., så kan det kanskje bli en bra mann av Dem også.»

Mikalsen: «Men jeg forsikrer at vi vil bli gjort til latter over hele landet hvis vi vedtar herr Walléns innstilling.»

Wallén: «Det vil i tilfelle bli Dem det, Mikalsen. Selv jeg må jo le av Dem noen ganger, skjønt alle vet hvilken alvorsmann jeg er. Forøvrig er De som lektor ved Den høgre skole part i saken, og De kan derfor ikke være til stede her.» Bang!! (Klubben). «Enstemmig vedtatt. De har å forlate møtet.»

Mikalsen: «Men De må da — — —»

Wallén nærmer seg imidlertid, og før noen vet ordet av det, blir Mikalsen båret ut, hengende i Walléns barter.

Wallén: «Nå er vi endelig kvitt den brysomme fyren. Er det noen flere representanter som vil ha ordet?»

Den høgre skoles øvrige representanter forlater lokalet.

Klippenberg: «Det ville være gunstig om skolestyret fikk nye kontorer, og i den anledning setter jeg fram følgende forslag: Byggenemnda gis mandat til å kjøpe det gamle grisehuset til Einar Berge, adr. Sandsvarveien. Huset føres opp på et passende sted ut mot Sølvverksgaten, rett overfor kirken.»

Wallén: «Det er en merkesak som Klippenberg her tar til orde for, og jeg vil anbefale at den blir løst på den måten som er foreslått.»

Både Walléns forslag og Klippenbergs grisehus ble så vedtatt enstemmig. Da avstemningen var slutt, grep Thorsen ordet og overrakte en stor bukket evighetsblomster til Wallén og uttalte håpet om at han ville trives godt i sitt nye hus. I sitt svar takket Wallén, og uttalte at evighetsblomstene alltid skulle pryde hans skrivebord i det nye kontor. Deretter ble møtet hevet, og det viktigste vedtak i Kongsberg skolestyres historie var alt blitt historie.

Gåter.

For å fremme litt almenkunnskap vil Russe-Avisa presentere noen gåter med både politiske og lokal-aktuelle og andre spørsmål. Leserne får svare som best de kan, og dersom spørsmålet er så vanskelig, eller leserne er så «tjukke i huse» at de ikke klarer å svare, så anbefaler vi dem å spørre Klara Klok eller Skipper Skutelas. Altså: til oppgaven:

I. Jeg vil ha likestilling, mer penger og mye mat og drikke — helst uten å arbeide! Mitt store ideal er Russland, og jeg hater de blodsgyndende kapitalistene. — For resten drekker jeg dunder og tar livet med ro. Affør et parti tilhører jeg?

II. Eg er ein målmann fra Trøndelag. Hø! Hø! (Kan du seia: Det kom ein main frå stranda. Hain haidde eit spain med vatn i den eine hainda og ein hainhoi i bain i'ndre hainda.). Dessutan er eg fråhaldsmann og loslitt i brokebaken. Kan du gissa kva for eit parti eg soknar til?

III. Jeg er ung og sterk og fremadstrebbende. Det er meg som bygger landet, (med skjemaer — reds anm.).

Leve n'Einar og n'Johan! Hvilket parti tilhører jeg?

En parapy

kan gjøre en mann både overspent og utilregnelig.

KUNNGJØRING?

Forhåndsmelding om forbrytelser og lovbrudd planlagt utført for budsjettåret 1949—50.

Personer som har tenkt å begå lovbrudd i løpet av budsjettåret 1949—50 må pr. omgående sende melding om disse til justisdepartementet. Skjemaer til meldingene fåes ved søknad til Justisdepartementet på søknadsskjema nr. 368 d. Forhåndsmeldinger sendes til Politimesteren på stedet og i 3 eksemplarer til Justisdepartementet.

Overtreddelse av denne bestemmelse medfører inndragning av retten til å drive ulovlig erverv.

Justisdepartementet.

ALT I FISK OG FISKEMAT

Kongsberg Fisk & Vilt

Inneh.: W. A. Henriksen
Tlf. 681

Steensen Radio

SPESIALFORRETNING I RADIO
MODERNE SERVICE-VERKSTED

Telefon 11

CEMENT — KALK
OG MALERVARER

Wilh. Trondsen

Kongsberg Keramikk

Telefon 781

De sparer ved å kjøpe
førsteklasses varer fra

Johs. Ottersen

Telf. 332

GULLSMED

J. M. Johansen

Telefon 33

Min forretning i Tobakk,
frukt og sjokolade anbefales
på det beste

Sina Andersen

Kjøp blomstene i

Bommens Blomsterforretning

Nytorget

Einar Holthe

Storgaten

Brødr. Løver

Nymoen. Telefon 210

Kolonial-, mel- og
Fetevarer.

Utsøkte kaffesorter

Martha Myhr

Kongsberg

Skal De gifte Dem?
Gå da til

Søstrene Andersson

Der får De alle tiders
brudebukett

Alt i parfumeri, vaskeartikler
og malersaker

Vestsiden Farvehandel

Telf. 109

Herbrand Sælebakke A-S

Aut. Ford-forhandler

17. mai. Tlf. 144
Kongsberg

Kongsberg Samvirkelag



Nymoen
Sandsvæveien

Kongsberg Bruk

Telefon 446

Mary Karlsens Eftf.

Kjøtt- og delika-
tesseforretning

Vis a vis Grand Hotell

Telef. 172

N. HVIDSTEN

Manufakturforretning

KONGSBERG

H. RUA - Skotøy- og Skomakerforretning

Telefon 303

1. kl.s finere SKOTØY samt ARBEIDSSKOTØY
Bestillinger og reparasjoner!
Første klasses arbeid!

Godt utvalg i tobakk, sigaretter og sigarer

A-S Andreas Amundsen

Telefon 397

RUSSE-PRAVDA

5

Kongsberg Skifabrikk

Birger Ruud & Co.

A. Mathisen's Eftf.

BAKER & KONDITOR

Kongsberg

Kun VI fører «Darbsund»

Odd Clausen

Storgaten

Krag-Jørgensen geværdeler.
Sportsartikler. Bildeler.

Chr. J. Heia

Auto og Sport

Thorsdalens handelsgartneri

Telefon 331

BLOMSTER, FRØ OG GRØNNSAKER
ANBEFALES

Kongsberg Aktiebakeri og Conditori

Stiftet 1892

Telf. 65 - Filialen Nymoen 364

HERMANN TOFSRUD

KOLONIAL

Damevesker

Ny sommer, ny veske.

SOLVEIG AMUNDSEN,
Storgaten

Les annonsene!

Helge Busengdal (H) er i fra før
vår klassas store sjarmør,
og som russeformann han kan
få pigernes hjerte i brann.

Viggo Dolva (R) slår bare blødmer
så alle pikene i klassen rødmer.
I høyde slår han enhver rekord
og er sjåfø i vår flotte ford.

Dagrun Sandberg (E), med smil og sjarm
gjør hun guttene om hjertet varm,
og som russekretær
hun meget pliktoppfyllende er.

Sine matematikkoppgaver løser
Hans Ragnar Vogt (R) med glans.
Han av sin kunnskap viser,
men tar aldri en dans.

Kjefte til Torbjørn Kinn (H) står aldri stille,
og han er av dem som tåler et glide,
og utrolige mengder av nikotin.
Forøvrig tenker han å studere medisin.

Når språuten buldrer med basen sin
setter Eva Tollefsen (E) hånd under kinn.
og drømmer om hester og kaffer og kyr
og en allting som minner om dyr.

Olav Grøsvold (E) er en rypermann uten
det er hans eneste, men store feil,
for ellers smiler han pikens hjerte
til egen glede, men andres smerte.

Solveig Weirud (E) spiller gitar,
men slutter ikke pour boise (se drikket),
forøvrig hører hun til dem
som helst tidlig vil gå hjem.

Inger Tellefsen (E) er så klok
at hun sikkert ender som filolog,
forøvrig er hun en engelsk mann,
og det er ikke grenser for hva hun kan.

Maurfittig som ingen annen
dunker Aod Nøtting (E) seg på pannen
og tenker på eksamen,
— — — — — amen.

Thorleif Lande (E) driver omkring
og smaker om alt og om ingen ting.
Og når det gjelder sport og idrett,
er gutten absolutt ikke sleit.

Aivik Mostad (H) som redaktør
alltid er i full vigør.
Han liker piker, vin og sang
hele dagen lang.

Reidar Høgstad (H) er en anodig mann,
har er så krubak at han er en sann,
men treffer han den rette piketill,
hun sikkert får ham nettopp dit hun vil.



Einar Landsend (H) engang i fra Valdres fôr,
og kom til oss en gang i fjor.
Han tuller med jentene hele da'n
og skriver og regner som bare fa'n.

Liv Samuelsen (R), den kvinnelige realist,
for guttene hun gjør det mindre trist.
Forøvrig vet vi at hun er
ikke så lite barneskjær.

At enda der er skjønhet til,
ser alle av hennes deilige smil.
At Anne Helene Alsbek (E) er hennes navn
vil neppe være deg til gagn.

Det eneste Christian Fredrik Holmboe (R) liker
er å kjøre med bilen full av piker.
Og erna ferdig med det, så lytter han
på radio hele reiten av da'n.

Solveig Magnussen (E) er vår russevertinne,
desuten har hun russens penger fått,
og da skjønner du hun er mye til kvinne,
vi håper bare hun ikke har underkått!

Thommas navn er Petra Hildemstein (E),
det smaker mye av rømmet egn.
Men med Petra er det ikke noe klus,
kort sagt, hun er en ekte rusa.

Vi tar mye feil om ikke
Vidar Rund Olsen (E) begynner å lukke.
Han forsøker også å være
blant dem som redder RIF's siste øre.

Den fjerne vidt som kan
rekke rundt Ester Aasmø (E), ja han
må sannelig være noe til mann,
vi kunne gjerne si — en titan.

Eirhild Fladmark (E) er sidste spurven
av hele den vese jenteburen,
og det skulle nok ingen tro
for like friskt er hennes blod.

Hoi, Ole Gjestrud (E) Da må si stopp
og ikke gjør sånn stygg lepp.
For ellers vander du i rømmeløten
og glemmer alt det du har lært på skolen.

Roldan Sørensen (E) har den kvinnelige formen
som ikke avviker sterkt fra normen.
Kort sagt: hun er for øye en fryd,
men hun bevarer nok sin dyd.

Sveire Samuelsen (H) har nok forslakt seg i
russeleiers maskineri.
Og ellers er han laget med full
og blir nok en eksterneget.

OTTO BORGERSEN A-S

MØBELFABRIKK
Kongsberg



Russen bråker og forstyr-
rer sine omgivelser.
La ikke Deres radio gjøre
det samme. Kjøp en ny,
eller reparer Deres gamle
hos

Anders Spiten
Telefon 361

Grand Kiosk
Leif A. Leirmo

Frukt — Tobakk — Sjokolade
Telefon 182

A-S Nybrokiosken

TOBAKK - FRUKT
SJOKOLADE

De er alltid velkommen til min
frisersalong. Har både varm og
kald permanent og ellers alt til
faget henhørende.

SIGRID GJERTSEN
ved Nybroen. Tlf. 310

Herman Ulleberg
Kongsberg

M. Fjerdingsstad

MANUFAKTUR
GARN
TRIKOTASJE

Eiker Trikotasjefabriks
utsalg

Kongsberg
GARN OG TRIKOTASJE

Farger fra Rudin
skinner som rubin

RUDINS FARVEHANDEL
Kongsberg
Byens eneste spesialforretning.

Ingeborg Lien

MANUFAKTUR - TRIKOTASJE
BABYUTSTYR

Nymoens Torg Telefon 292

Central Café

Gudrun Stordalen

Frukt - Sjokolade
Tobakk

Be om kataloger

over bøker om ingeniørfag, håndverk, bygg og anlegg,
landbruk og skogbruk, bedriftsøkonomi, jus og sosial-
økonomi, bildende kunst og arkitektur, idrett og sport.

Georg Sverdrup

Kongsberg Kro

Stedet for idrettsungdom

Kjøp ikke i blinde.

Kjøp hos
Erling Zachrisen

O. Sunsehaugen,
Kongsberg

Auto-, Radio og Sportsforretning
General Motors forhandler

Telefoner:
Butikk 91 - Kontoret 155 - Privat 155 b

Johan Amundsen

Herrefrisør i Kongsberg
annenhver-Dagblads gård.

Leverandør til
Blodgiversentralen

Gullsmed

Einar Winnæss

Kirkegt. Tlf. 304

KR. SEMMEN

Tlf. 340

Alt i kolonial

Verdens beste KAFFE!

HOTELL NORGE

Tlf. 334

R. Isaksen A-S

Alt i kolonial

Tlf. 143 og 241

Inga Aasmenrud

Modeforretning



De er VELSTELT etter
et BESØK hos

Barber Olsen

Bussedalen

Sommersports-
artikler

Sigurd Knutsen

Forlang

Frydenlunds øl
og

Stordalens mineralvann

Tlf. 217

Utsalg: RUUD, Bussedalen

Arne Laugeruds

konditori og kafé

anbefales

ELEKTRISK

materiell og belysning

Kongsberg
Elektriske A-S

Tlf. 706

Chr. Borge

Lager fra Ulefoss Jernverk

Vent og se.

Yrkesrettledning av R.O.F.F.B.

(russens opplysningsbyrå for folkets beste)

Ingen rasjonering av valgflesk i år heller, uttaler ordfører Thorsen i et intervju

Det yrket vi skal ta for oss i dag er politikerens, nærmere bestemt kommunalpolitikerens yrke. Vi har også vært så (u)heldige å få en del uttalelser fra byens sådanne, og som alltid er vår rettleiing av en streng saklighet og objektivitet.

Den vigtigste egenskaben en kommunalpolitiker må ha er at han til stadighed må vite fra hvilken kant vinden blåser. En må nemlig gå inn i et politiske parti som en kan regne med har folks støtte. Denne er imidlertid uavhengig av tid og rom, og det er dette som gjør kommunepolitikeren liv til en rekke elastiske krumpspring. Riktig nok gjelder det å innbille folk at en holder «ste kurs», likevel kan det hende at en er nødt til å endre kursen, men dette er ikke noe å bry seg om. Det gjelder å kunne velge i rette tid. (Undervisning i dette fæes til enhver tid av herrne Langnes og Mikalsen.)

Når en har oppnådd å bli valt inn i det såkalte by- eller herredsstyre, er den største hindring ryddet av veien. Heretter står ens løpbane nomenlunde stukket ut, og det gjelder bare å befeste sin posisjon. Dette gjøres fremfor alt ved det såkalte valgflesk. Valgflesket er en kost som folk liker, ja det hender til og med at det slukes rått. Her er imidlertid en fare for sure oppstøt. En må også huske på å la selve velgen inn i alle slags komitéer, nemnder og styrer som alle er opprettet etter mønster av en komité som helvetes ordfører, Gamle-Erik oppnevnte i sin tid.

En kan f. eks. la seg velge inn i et skolestyre. Forutsetningen for dette er at en ikke er helt kjemisk rensert for alt som heter idealer og verdier, og at man kjønnt folk av og til kunne være fristet til å tro dette er av betingelsene. Videre krever denne stillingen bare et par måneders korrespondansekurs i ørkløveri hvis en ikke har kjefstamentet i orden fra før, samt tilegnelse av mulipikasjonstabellen. Hvis en antiruss(isk) er dette utvilsomt en fordel. Da avanserer en lett til formann, og er en først det, er det mange måter å sørge for gjenvall på.

formann, og er en først det, er det mange mater å sørge for gjenlevig på.

Etter disse almene betraktninger avla R.O.F.F.B. et besøk hos (ord-)fører Thorsen. Vi trådte inn idet vi ropte «Heil Adolf!» Etter vennlig å ha avslått tilbudet om å få sitte på en av Kongsberg kommunes stoler, slo vi oss ned på golvet som var nyvasket.

stoler, slo vi oss ned på golvet som var nykvastet.
(Ord)føreren låste døren, så vi kunne være i fred for Fredrie, som han sa. Etter innledende snakk om alt og ingenting, gikk vi rett på saken. Vår første spørsmål gjaldt innføring av rasjonering av det før nevnte valgfisk. På vårt spørsmål svarte Thorsen at valgfisken nå som før skulle utdeles rikelig mengde. På grunn av ekstraordinære omstendigheter som (ord)føreren nødig ville kunne nærmere inn på, uttalte han at det til og med er stilt opp en sær skatpost på budsjettet til dette formål. Det trengs, tenkte vi og gikk videre. Vår andre spørsmål gjaldt de retningslinjer Thorsens parti ville gå inn på når det gjelder ansettelse av personell i kommunale stillinger. Vi har hatt opp nasjonaloksalistenes slagord: «Den rette mann på sin rette plass», uttalte Thorsen. «På dette området har vi virkelig lurt mye av oss», avdekket navnbør Adolf H. «Vi har hørt», sa vi, «at stillingen som kinobestyrer snart skal bli ledig, da den nåværende person i dette embede er falt for aldersgrensen». «Det var ekskommunisten Lønnness som tok dette opp i kinostyret, men han er heldigvis avstret fra styret nå», uttalte Thorsen til dette. «Vi kan ikke minste partiets grand old mann og kulturforkjemper på grunn av en slik bagatell. Skulle han imidlertid, mot all formodning gå av som kinobestyrer, har vi mange bra folk som kan ta stillingen og som ellers oppfyller kravet om medlemskap i D. N. A. Løtlet forlot vi Kongsborg Rådhus.

vi Kongsberg Rådhus. Vårt neste besøk gjaldt kinobestyrer og skolestyreformannen Wallén hvis nærmeste presentasjon skulle være nødvendig. Med bange anelser stiger vi opp den lille trapp som fører oss opp til denne gamle kulturens fortjempør og av alle høyt aktede personer. Etter at vi forsiktig har banket på døren en stund, viser han høyhet seg i dørråpningen. Da han i midlertid oppdager hvem det er som har besøkt han med sitt besøk, smeller han rasende døren igjen foran nesen på oss idet han utstøter en del lyder og skjellsord som selv Molotov ville ha misundt han. «Vel, det er ikke noe å gjøre med det», tenkte vi og gikk videre.

Vi forsøkte så å få en samtale med husmorskolebestyrerinnen Christine Stray. «Som representant for Høyre både under og etter krigen har De jo fått stor praksis som kommunepolitiker» sa vi. Smilgen ble belønnet med en vaffel, og vi kom fram med våre ønsker. Frøkenens munn kom snart på en glid. «Her blir jeg baktalt av både Henden og Wallén som begge er noen store — Etter forgojes å ha forsøkt å stoppe henne i den sverm av mindre pene glosor som nå fulgte, kom vi en halv time senere til orde igjen. «Hvilke egenskaper mener De en kommunepolitiker bør ha?» spør vi forventningsfullt. «Spør meg heller om hvilke egenskaper en kommunepolitikers grunn til å utdype dette emne nærmere og spurte til slutt: «Hva er ingen grunn til å utdype dette emne nærmere og spurte til slutt: «Hva er det som har fått Dem til å støtte Høyre?» — «Høyre er basert på det frie initiativ og bygger på individets ukrenkelige sctigheter», svarte hun og himlet med øynene.

Vårt siste besøk gjaldt samfunnsfilanden Sverre Wold. «Hvorledes er det, sa vi, å være kommunist for tiden?» — «A vent bare, de forsømte, blod-sugnde, gjennomrøttne (osv.) vanlig teknologi) kapitalister og imperialister som huller seg inn i dagdrømmer om demokrati og innfører rullestoler, stål- og hornblåser fra USA, vil snart gå under i trykket fra våre åndsbegjær og hornblåser fra USA, vil snart gå under i trykket fra våre ånds-

Ser De rødt

når klærne ikke holder fasongen?
De slipper det ved å kjøpe hos

Hans Bryhn

Turbilkjøring

Undersøk først hos oss om ekstraruter.

Moderne vogner, sikre sjåfører og rimelige priser.

A-S Kongsberg Omnibusselskap

Telefon 690

Dèt beste i kolonial i hele Norge

kjøper De hos

Sigurd Borge

Godt utvalg i kolonialvarer

Reidar Fushe

Telefon 37

A. Engebretsen

Møbelforretning



Telefon 106 - Kongsberg - Telefon 106

N. O. Garaas

Salg av
antikviteter, brukte møbler o. a.

Hellebæk Sag & Høvleri

KONGSBERG

brødre i det herlige sosialistiske folkedemokrati i øst», uttalte Wold. «Her i Norge har vi forresten bestemt oss til å gå over til en ny og mere effektiv framgangsmetode. — «Den skulle tilfældigvis ikke være oppkalt etter Dem herr Wold», sa vi og flyktet i den sverm av skjellsord som fulgte.

Ingenting smaker som
BRØD og KAKER fra

Kongsgaard og Damtjernhaug

Vestsiden UR & Optikk

M. GUNNES - Kirkegaten
Tlf. 444

Alt i kolonialvarer

A. RISTVEDT
Tlf. 347 Gamlegrenda

Kari Hoff

fører alt i KLESTOFF
Tlf. 565



OLSEN OG RUDINS bakeri og konditori

anbefales
Tlf. 423

EDEL TEIGEN GARAAS Damefrisør

Storgaten Tlf. 324

HUSK AT KAFFISTOVA
ved stasjonen har nå drevet
i 43 år og er bekjent som
byens beste og billigste
spisested

H. J. Mathiassøn

A-S Kongsberg og Oplands Trævarefabrik

KONGSBERG

Også årets russ er ivrige fortolkere av Grunnlovens paragraf nr. 100 (den om trykkefrihet), og russeavisen stilte seg straks velvillig overfor en henvendelse fra grønnsaken (grønnskålen) om å offentliggjøre deres program. Dessverre har vi ikke kunnet trykke et bilde av hver av de deilige grønnsaksbarna, — men tar De 36 kålhoder og forsyner dem med grønnsaksluer, er De meget nær sannheten.

Grønnsakens program.

- Kl. 9—10: Vi velkes av mor, og iføres ren underbukse. Formaninger for dagen.
Kl. 10—11: Vi går på melkevegen. Sikkesmekker henges opp til tørk.
Kl. 11—12: Vi samles i barneparken. Rangler og trompeter deles ut.
Kl. 12—1: Vi krabber i 17. mai tog. Ranglene benyttes. De store er så slemme.
Kl. 1—2: Underbuksene skiftes. Tåtesmukkene benyttes.
Kl. 2—4: Barnevognene trilles ut i solen. Mødrene har kosestund.
Kl. 4—5: Vi har selskap. Brusen fortares. Kul i hue. Hylekor.
Kl. 5—6: Mødrene har det travelt. Bleiene tørkes i aftensolen.
Kl. 6: Kveldstellet er slutt. Sang: «Jeg er trett og går til ro.»

Grønnskålens (russens) rop:
Grønnsak, grønnsak, hela, hela.
Skynd deg, mamma, skift på bleia.

Brus for alle penga.
Bare tuss i senga.

VET DE
at smørmasjineringen skal oppheves (for eller senere)?
at juristene vanligvis ikke synger lov-sanger,
at maler Håvaldsen er uødelig (så lenge han lever),
at storken er arvelig belastet?

FRISØR

M. Johannessen
Storgaten



3 manns betjening

KJØKKENUTSTYR
GLASS og STENTØY
ELEKTRISK UTSTYR

E. H. Thorberg

Tlf. 414

Hafnors Bakeri

anbefales

Læremesteren vår



Helge Sprauten er klasseforstanderen vår, og nå må vi ha et intervju med han. Av gammel vane nærmer vi oss forsiktig hans person, for det står gaum av Helge.

— Det er russeavisen, sier vi.

Sprauten: Ja, dere skal vel være russ dere også. Det er noen prektige jenter dere har i klassen. Dere forstår vel å sette pris på dem.

Vi: Ja, vi forstår å sette pris på dem.

Sprauten: Ja, jeg er bekymret for dere. Dere kan ikke den gammel-norske bøyningen. Dere har heller

ikke lest nok nynorsk. Ja, ungdommen leser ikke noe nynorsk for tiden. Slik er det, ja.

Vi: Ja, slik er det, ja. Det er nok dessverre slik.

Sprauten: Det er ingen bevegelse som har betydning så mye som liberalismen. Venstre er liberalismens forfekttere i Norge i dag. Så niye dere veit det. Slik er det, ja.

Vi: Ja, det er sant. Slik er det, ja.

Sprauten: Det var Venstre som innførte parlamentarismen i 1884. Det var i Stortinget i Christiania, det. Ja, dere kan jo ikke noe historie.

Vi: Nei, vi kan jo ikke noe historie.

Sprauten: Ja, jeg burde jo hente det historiske atlasset mitt, så kunne dere se hvor det gamle Christiania lå. Dere kan jo ikke noe geografi heller dere. Så mye de veit det!

Vi: Nei, vi kan jo ikke noe geografi vi, vi veit det.

Sprauten: Med hensyn til ungdommen så er B.U.L. stedet hvor en finner bra ungdom. Men dere går jo ikke der, dere. Nei, dere gjør jo ikke det.

Vi: Men i B.U.L. er det jo bare folk over 30 år.

Sprauten: Tull. Dere tar feil, så mye dere veit det.

Vi: Ja, vi tar nok feil!

Sprauten: Ja, nå må jeg gå hjem og sette meg i ruggestolen. Jeg må nok det, så mye dere veit det.

Vi: Ja, De må nok det, herr Sprauten. De må nok det.

Russen offentliggjør —

Forts fra side 2.

De ble bleik om nebbet nå. Det ville jo ikke være morsomt om navnet Deres sto i russeavisen som skattesnyter. Naturligvis ante De at vi ingen liste hadde, men likevel falt en stor stein fra hjertet Deres nå. Eller hører De kanskje med til dem som ikke har høve til å snytte skatten. I så fall må vi berøve Dem gleden i å fråste i andre folks fornedrelse. De får til erstatning bevilge Dem Kongsberg Dagblad. Ja, det er sannelig ikke greit for Dem som ikke har anledning til å snytte skatten, selv om De aldri så gjerne ville. De er et moralsk høyverdig menneske, hvis ånd svever oppe i de høyere sfærer. Og så flink De er i kultur. A propos, var det ikke noe forbannet sludder og pølsevev det som sto i V. G. for 2. april d. å. om at elevene ved Kongsberg høgre er gått i stilling for kulturens sak. Nei, det er Kongsberg kommunes bevilgning på kr. 18 000 som er ånd og kultur her i byen. Det blir akkurat kr. 2.25 pr. hode hvis vi regner med 8000 innbyggere, og det er mer enn nok. Det er Kongsberg mannssangerforening, Kongsberg komm. kinematograf etc., som er kulturen her i byen. Elevene ved Kongsberg høgre skole gjør jo lite fra før, og hvis det virkelig er noe i det som V. G.'s korrespondent skriver, ja så lærer jo ikke elevene noe. Det blir bare kultur av det, og det skal en sannelig ikke bli feit av hverken her i byen eller andre steder. Nei, elevene må pugges, det gjorde de i

Deres tid, og det skal de gjøre fremdeles, ikke sant?

Selvfølgelig gjør De Deres plikt og går i kirken hver jul, samt ved dåp, konfirmasjon og bryllup. Ja, det er følt hvor lite ungdommen går i kirken nå. I det hele tatt vil den ikke lære av eldre og forstandige mennesker. Se bare på skolen i sm alminnelighet. En slapphetens og hersker, hvor før hallene gjendød av spanskrørens susende slag. Og når der en enkelt gang gripes til de gamle gode oppdragelsesmetoder, er det bare i form av noen prefikker eller litt lugging som det må bes unnskyldning for i neste time. Ja, slikt hender nå aldri på den høgre skole. Der er de blitt så degenererte at de bare snakker sammen om tingene uten en gang å slå i bordet. En slik bløtaktighet er ingen tjent med, det må De være enig med oss i. Nei, oppdragelse må foregå under disiplin og angst. Hva sier De? Vi må bli kvitt angsten. Sludder!! Vet De ikke at forkynnelsen baseres på angst? De forstår ikke logikken? Overlat den til oss. Den bygges på paradokser, og vi har lært den av Wallén. Men nå må vi slutte. Vi skal fylle ut ukens tippekupong, og det skal kanskje De også. Vi støtter norsk åndsliv og kultur ved det.

I SKOLESTYRET

A. (fra den høgre skolen): — Her hersker et fullstendig åndelig vakuum. Vet De forresten hva fullstendig vakuum egentlig betyr, herr skolestyreformann?

Skolestyreformannen: — Dere er nå så sprenglærde dere fra den høgre, — jeg har det i hodet, men kan ikke komme på det i farten.

Kongsberg Dagblad er russeavisas nærmeste konkurrent når det gjelder sladder og røverhistorier. Forskjellen mellom de to aviser er bare, at mens russeavis kun sprer gift en gang i året, så gjør Kongsberg Dagblad det hele året. De to avisene behandler riktignok stoffet forskjellig (forskjellig innstilling), og virkningen av dem er da også forskjellig. For mens russeavis blir fordømt som umoralsk, injurerende etc., så har Kongsberg Dagblad støtte av moralens strenge vokter og kulturelle forkjemper C. Wallén, enda vi tør si at Kongsberg Dagblad på grunn av at det kommer ut hele året, har atskillig større skadevirkninger enn russeavis.

Rent alment sett har vi erfart at dess større løgner og fanteri en farer med, dess lettere sluker folk alt sammen. Som et bevis på denne påstand kan vi f. eks. sette Josef Gøbbels (propagandaminister under Hitler), men vi tror vi kan konstatere at også Kongsberg Dagblad kan tas med her, som en støtte for vår påstand. Vi vil ikke dermed ha sagt at der er noen likhet mellom ovennevnte herr Gøbbels og Dagbladets redaksjon. Langt i fra, hadde så vært tilfelle, ville Norges skjebne som kulturnasjon blitt Kongsbergs skjebne som kultursete, bare i langt større målestokk.

I hvor stor utstrekning spres så den gift som Dagbladet er. Vi kan med en gang slå fast at A/S Vinmonopolets utsalg på Kongsberg har et langt større antall faste kunder enn Kongsberg Dagblad. Men akkurat som kanskje mesteparten av Vinmonopolets støtter ikke er faste kunder, men bare folk som tar seg en leilighetsrus, så er også Kongsberg Dagblads beste støtter de som bare tar seg en leilighetsrus i avisens spalter. Kongsberg Dagblads eksistens avhenger nemlig av løssalget, m. a. o. av at bladet holder seg på russeavisnivå. Vi vil derfor komme med et godt råd til Kongsberg Dagblads redaksjon. Vi vil rå redaksjonen til å søke enda flere bierverv, som de sikkert vil kunne få i Kongsberg kommune, og så kun gi ut bladet en gang i måneden fullt av skandaler og nedbrytende polemikk. Da kunne det muligens spares en del papir, og dette ville være den største innsats Kongsberg Dagblad har gjort på mange år.

Vi skal i det følgende dra fram enkelte overskrifter som eksempler på hva bladet har servert for sine lesere i året som gikk. Vi refererer: «Rydd opp på pultene og i hjernekestene» (redaksjonen kjenner tydelig nok sin egen svakhet!). «Syklende lik på havbunnen» (meget interessant!). «En blir sinnssyk av å sitte i fengsel» (bunner dette i egen erfaring?). «Hønsene hviler seg. Betraktninger omkring murstein, sement, skotøy og egg som kommer og går» (???).

Dette høres riktignok uskyldig, at Verre er det at Kongsberg Dagblad er glattere enn en al i sine uttalelser. «Vi mener å konstatere», skriver avisen. «Det er ikke vår mening, men...», «Etter det vi har hørt», «Etter det vi vet å vite» etc. Slik skriver denne avis utover i det vide og brede, og garderer seg med setninger og vendinger som er aldeles utrolige. Men når vi i en leder derimot leser følgende: «Det er ikke vår mening å blande oss opp i ting som vi ikke har noe greie på», da kan vi med vår beste vilje ikke skjøn-

ne annet enn at her har trykkekjelderen vært ute. Når vi derimot leser: «Når paddene kvekker høyt, er det tegn på at dårlig vær er i anmarsj», så er dette noe som kan underskrives av alle som går på den høgre skole.

Det er imidlertid bladets holdning til alt som heter kultur som er mest bemerkelsesverdig. På dette punkt og i moraldebatten hevdes ting av bladet som i sin konsekvens er sådanne at selv rusen tar avstand. Har da avisen aldri hevet seg over det nivået den har nå? Jo, det har den. Dagbladets nivå under mesteparten av krigen lå på et høyere nivå, og vi er lei for at det skulle synke ned til det gamle kjente igjen.

Rektor Esp

«En frisk iling i vårt trege vanegjengeri.»



Rektor Esp er en meget utholdende mann! I ikke mindre enn to år har han holdt ut å sitte som rektor for en skole som nærmest må betraktes som et museum. Og ikke bare det; byens myndigheter og tvilsomme presseorganer har ikke akkurat gjort livet lettere for ham. Men rektor Esp er «stille going strong».

Resultatet av hans korte virksomhet fornekter seg heller ikke. I løpet av de to siste årene er det skjedd flere forandringer ved Kongsberg høgre skole enn i de siste hundre år. Riktignok har elevene selv en del av æren for dette, men vår lille demokratiske diktator har alltid en finger med i spillet, direkte eller indirekte. Grei og omgjengelig er han, og han er alltid rede til å se det komiske i en situasjon, selv når det gjelder Kongsberg Dagblad.

Å finne feil ved rektor Esp er lettere sagt enn gjort. Det eneste måtte være hans diplomatiske, men likevel ivrige forsøk på å temme rusen og dempe litt på våre planlagte herjinger. Men det kan vi så gjerne forstå. Av mangel på andre ting er dette nemlig et yndet tema av enkelte kommunepolitikere og bladsmørrere, for å komme ham til livs på. Hvilken årsak deres ivrige streben i så måte har, er vanskelig å forstå, men den kan umulig bunne i annet enn en ynkelig mindreværdighetsfølelse når det gjelder oppdragelsesmetoden og skoleforhold.

Vi ønsker derfor rektor Esp til lykke med sitt krevende arbeid og

håper at han ennå i mange år vil holde ut i denne utakknemlige og utsatte stilling.

Spørsmål og svar

1) Vet De hvorfor Brofoss antagelig blir navnløs i framtida?
Det er planer om å inn dra både broen og fossen til fordel for statskassen!

*

2) Hva er mottoet til Kongsberg kommunistparti?
Mer Wold.

*

3) Hva betyr: Si tacuisses, philosophus mansisses?
Hvis du hadde tid, ville du ha vedblitt å gjelde for vismann, dvs. da hadde du ikke ropet din dumhet. (Jfr. spørsmål 5.)

*

4) Hva heter rota på furua?
Furubotn!

*

5) Hva får De om De trekker 99 fra målboen Walhundre?

*

6) Hvem skriver under psevdonymet A. A.?

(V)aslaug (V)aslesen!

*

7) Vet De hva sentralborddamer på sykkel tur heter på nynorsk?
Talatutførkjer på skrævarokk!

For å få høns til å legge gullegg må en føre dem med gull-korn.



— Du godeste! Jeg lurer på hva det skrekkelige menneske vil?

Begliot Braathen

MANUFAKTUR OG
DAMEKONFEKSJON

Wilhelm Hvamb

Barbermester

Grand Hotell, Kongsberg

Gjelder det maling

så henvend Dem til

TH. ULLEBERG, Farvehandel,
Sandsværmoen. Tlf. 301.

Snektermester

M. Grundvåg

Møbelfabrikk Tlf. 389

KONTORMØBLER
BUTIKKINNREDNINGER

Alt i kolonial

til dagens billigste pris

GREGAR HOMMELIEN
Tlf. 318

VEST-AUTO

Inneh.:

HALVOR T. SÆLEBAKKE
Bilverksted

Å tjene mest
ved å betjene best!

URMAKER

Reidar O. Orvøy
Kongsberg

N. E. LIEN

KJØTTFORRETNING

Tlf. 512

Green & Nilsens

Bilverksted

anbefales

A-S Kongsberg Treindustri

Russetoget

går fra Kongsberg høyere almenskole kl. 15.30



Russetalen

holdes på Nytorget kl. 16.

Per: Hva er den vitenskapelige tittel på en faglig utlært budeie?

Jens: ? ? ? ? ?

Per: Cand jur, naturligvis.

*

En meget viktig greve kommer inn i en restaurant.

— Jeg ønsker en ung høne, sier han. Den yngste De kan skaffe. Gamle høner gjør meg simpelt hen gal.

Kelneren (bukkende): Det er kanskje best vi serverer et egg da?

*



— — så travelt som jeg har, er jeg dessverre nødt til å ta to patienter ad gangen!



— Du har vel ikke en hårnål på deg, Fredrik?

*

Før elendigheten.

— Vårt ekteskap blir nok lykkelig.
— Ja, du er gressenke, og jeg er vegetarianer.

*

Den bilsakkyndige melder

at fra nå av behøver ikke en primus motor være godkjent av Politidepartementet.

Det elegante
pelsverk

får De hos



KONGSBERG VÅPENFABRIKK

Har ikke byen en god kafé

sier De.

Da har De ikke besøkt

Café Westminster,

Nytorget

Et ord fra redaksjonen

En takk skal alle ha som har hjulpet oss med avisen, både russekamerater og andre. En spesiell takk sender vi til medlemmer i Kongsberg skolestyre og Kongsberg Dagblads redaksjon, som har vært en utømmelig kilde til inspirasjon. Særlig har formannen i Kongsberg skolestyre vært den kilde, hvorfra inspirasjonen har kommet til oss. Når alle andre kilder var uttørrt, var det til ham vi vendte oss. Han har gjort en veldig innsats som vi ikke kan fulltakke ham godt nok for. Mange tusen takk.

Redaksjonen.

VI KONSTATERER

at det stadig er nok av Wold gift i Laagendalsposten.

VI KONSTATERER

at det bare er ett probat middel mot kritikk: Ikke si noe, ikke gjøre noe og ikke være noe.

Sunmanns bokbinderi

anbefales.

Tlf. 617

Frukt - Sjokolade
Tobakk

Betzy Matsen

Blir det varer

så har vi UTVALGET!

Åsen & Lunde

N. Wessel-Berg

Kirkegaten. Tlf. 27

Hans Andersen

JERNVAREFORRETNING

Telefon 66

Vær lur,
kjøp lenke til deres ur

ALF THORRUD

URMAKER

Musikk og Foto

Telefon 233

Farmasøit Rennie's

Storgaten

Tlf. 184

Kongsberg

Kongsberg

Finmekanikk

Trygve Aukrust

Tlf. 757

Vi har

dressen

og

sommer-

skoene



Eclw. Lien